
LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" -  COSENZA
Via Popllia / Via Mancini - Te!, 0984 1861919 - C.F. 80005500780 

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pecJstruzioneJ’
Cosenza 07 /02/2025

Ai Docenti 
Ai Genitori 

Agli studenti 
Ai personale ATA 

Al DSGA 
SITO

BACHECA

OGGETTO: Disposizioni sull’uso degli spazi esterni, dei locali della scuola in attesa delle attività 
pomeridiane.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 - Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n, 123. 
in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro;
Sentito il Consiglio di Istituto in data 11/11/2024:
Viste le disposizioni del nuovo Regolamento di Istituto dal Consiglio di Istituto in data 11/11/2024. nello 
specifico art. 11 per lo spazio esterno c art, 14 per la biblioteca;
Visto l‘obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli studenti c del personale della 
scuola per le emergenze e nel caso di evacuazione dell'Istituto;
Vista la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale della Scuola e dell'utenza, nell’accesso 
alla Scuola in confonnità a quanto previsto dal D. Lgs. n. 81;
Vista la necessità di garantire l'incolumità degli studenti e dei docenti durante lo svolgimento delle attività 
didattiche:
Considerato che gli spazi di pertinenza dell'Istituto, di cui all'oggetto, non devono essere utilizzati in maniera 
impropria dall’utenza:
Considerato che un utilizzo disordinato degli spazi non garantisce l'incolumità delle persone e il buon 
funzionamento della Scuola ed è in contrasto con le norme sulla sicurezza;

DISPONE

1) E’ vietato introdurre autoveicoli a tutto il personale della scuola non autorizzato.
E' vietato a tutto il personale della scuola entrare e sostare nell’area cortile della scuola, sia con autoveicoli 

che con motocicli, nelle ore antimeridiane che pomeridiane.
I veicoli autorizzati (portatori di handicap, mezzi per il carico c scarico di materiali,. . .) entreranno e usciranno 
dall'istituto a passo d'uomo, prestando la massima attenzione durante l’ingresso e l’uscita degli studenti dalla 
scuola, cedendo loro il passo.
2) E’ vietato utilizzare la biblioteca e le aule didattiche senza essere autorizzati.
Si raccomanda a tutti gli studenti, che in attesa delle attività pomeridiane non possono circolare nell‘Istituto 

ma che è consentito consumare i pasti e attendere l'inizio delle attività nell'aula N°1 PIANO RIALZATO 
SUD.
Le presenti disposizioni entrano immediatamente in vigore.
E’ fatto obbligo a tutti di osservare le presenti disposizioni e di farle osservare ai sensi del D. Lgs. n.
81/08.
Deroghe alle presenti disposizioni dovranno essere disposte per iscritto dal Dirigente Scolastico.

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Rosanna Rizzo

deli'art. 3 del d.lgs 39/1993Firma autografa omessa ai sensi

mailto:csps03000g@istruzione.it



